
 

 

Proponente: Servizi Generali 06/03/2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Copertura assicurativa dell’APT – anno 2014 
 

Riferimenti a precedenti decreti: decreto n. 184 del 27/12/2010 
    

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di previsione 2014 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato; 
 
Richiamato il nostro decreto n. 184 del 27 dicembre 2010 con il quale si è aggiudicata la 
gara per l’affidamento della copertura assicurativa dell’APT per il triennio 2011/2013; 
 
Considerato che con il 31 dicembre 2013 sono venute a scadere le polizze sottoscritte; 
 
Ricordato che la situazione politico istituzionale in cui viene a trovarsi l’APT di Venezia, 
società strumentale e partecipata, quasi totalmente dalla Provincia di Venezia, potrebbe 
cessare nei prossimi mesi, a ciò si aggiunga il mutato quadro economico dl settore 
assicurativo dove i premi assicurativi sono, rispetto al passato in netto rialzo e 
relativamente ai contratti è molto meno disposto ad includere rischi aggiuntivi e particolari, 
come richiede invece l’attività dell’APT. 
In riferimento a  quanto sopra detto la compagnia, Reale Mutua,  che deteneva il contratto 
per la copertura “furto”, non è più disposta ad eventuali proroghe, ciò per l’elevata 
sinistrosità della polizza. In questo scenario si ritiene non solo opportuno ma 
economicamente conveniente  procedere alla sottoscrizione delle polizze in essere, che 
contengono condizioni senz’altro più favorevoli, rispetto a quelle che si potrebbero ricavare 
da eventuali procedure di gara, visto anche gli importi dei singoli lotti che non superano i 
limiti consentiti dalla legge per l’affidamento diretto; 
 
Sentito il broker assicurativo di fiducia dott. Giuseppe Ferrari; 
 
Si ritiene di affidare il servizio di copertura assicurativa per l’anno 2014 come segue: 

Reale Mutua Assicurazioni – per rischio furto  €   211,00 gennaio/febbraio 2014 

Assicurazioni Generali    per rischio furto  € 2.302,00 marzo/dicembre 2014 

ITAS Assicurazioni – Infortuni cumulativa  €    410,00 

ITAS Assicurazioni – kasko amministratori  € 1.135,00 

ITAS Assicurazioni – kasko mezzi    €    700,00 

UNIPOL – tutela giudiziaria    € 3.499,98 

Reale Mutua - RC generale    € 8.060,00 

Reale Mutua Assicurazioni – rischio elettronico € 1.368,00 



 

Unipol – Globale uffici Cavallino    €  440,25 

Unipol – Incendio     €2.541,00 

Unipol – RCA Autovetture    €2.205,00 

assumendo il necessario impegno di spesa per l’anno 2014 per la copertura complessiva 
delle polizze onde evitare possibili danni all’ente; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

VISTO: 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 
 

 
DECRETA 

 
 

1. di impegnare, la somma complessiva di € 24.000,00 (ventiquattromilaeuro/00), sul 
Conto denominato 403 “Costi per servizi” (sub 0280 “Assicurazioni diverse” ) per 
premi di assicurazione sopracitati ed eventuali integrazioni dovute, autorizzando la 
ditta INTERSTUDIO IB Insurance Brokers sas – San Donà di Piave (VE) ad 
anticipare i premi dovuti. 

2. di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare le somme di spettanza previa 
verifica della prestazione. 

 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
 
Decreto: 

18 

  Data: 

06 marzo 2014 

     

Note: 

 


